§ 9.— También es del mismo derecho la de Zarmizegetusa; asimismo la colonia Napocense y la Apulense y la aldea Patavicense, que impetró del Divino Severo el derecho de colonia.

(8) sunt, *Hal.*  
(9) *Según enmienda Cuyacio*; Indicta, *el códice Fl.*; Indicae, *Vulg.*  
(10) Cyrenensium, *Hal.*; Ernensium, *otros en el mismo.*  
(11) Zamisetusa, *Vulg.*  
(12) Nabonensis, *Vulg.*; Naconensis, *Hal.*  
(13) Paraisensium, *Hal.*; Pataviensium, *otros en el mismo.*

§ 10.—Est et in Bithynia colonia (1) Apamena, et in Ponto Sinopensis.

§ 11.—Est et in Cilicia (2) Selinus, et Traianopolis.

2. IDEM libro XXVIII. ad Sabinum. — Vitia priorum censuum editis novis professionibus evanescent.

3. IDEM libro II. de Censibus. — Aetatem in censendo significare necesse est, quia quibusdam aetas tribuit, ne tributo onerentur; veluti in Syriis a quatuordecim annis masculi, a duodecim feminae usque ad sexagesimum quintum annum tributo capitis obligantur; aetas autem spectatur censendi tempore.

§ 1.—Rebus concessam immunitatem non habere (3) intercidere, Rescripto Imperatoris nostri ad Pelignianum (4) recte expressum est, quippe personis quidem data immunitas cum persona extinguitur, rebus nunquam extinguitur.

4. IDEM libro III. de Censibus. — Forma censuali cavetur, ut agri sic in censum referantur, nomen fundi cuiusque, et in qua civitate, et quo pago sit, et quos duos vicinos proximos habeat, et id arvom, quod in decem annos proximos satum erit, quot iugerum sit; vinea, quot vites habeat; oliva (5), quot iugerum et quod arbores habeat; pratium, quod intra decem annos proximos sectum erit, quot iugerum; pasqua, quot iugerum esse videantur; item silvae caeduae; omnia ipse, qui defert, aestimet.

§ 1.—Illam aequitatem debet admittere censor, ut officio eius congruat, relevari eum, qui in publicis tabulis delato modo frui certis ex causis non possit. Quare et si agri portio chasmate perierit, debet per censitorem relevari. Si vites mortuae sint, vel arbores aruerint, iniquum, eum numerum inseri censui. Quodsi exciderit arbores vel vites, nihilominus eum numerum profiteri iubetur, qui fuit census tempore, nisi causam excidendi censitori probabit (6).

§ 2.—Is vero, qui agrum in alia civitate habet, in ea civitate profiteri debet, in qua ager est; agri enim tributum in eam civitatem debet levare, in cuius territorio possidetur.

§ 3.—Quamquam in quibusdam beneficia personis data immunitatis cum persona extinguantur, tamen quum generaliter locis, aut quum civitatibus, immunitas sic data videtur, ut ad posteros transmittatur.